令和８年１月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｆ Ｒ Ｉ セ キ ュ リ テ ィ

代 表 者 名 代表取締役社長 鵜 飼 裕 司

（コード番号：3692 東証グロース市場）

問 合 せ 先 常務取締役最高財務責任者 田 中 重 樹

（ TEL. 03-6277-1518 ）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

 当社は、政府のサイバーセキュリティ能力強化にかかる積極的な取り組みを背景に、ナショナ

ルセキュリティへの注力を進めております。足元では、重要インフラ企業や政府組織に対する攻

撃が増加するなど、サイバー攻撃の脅威が拡大しており、サイバー安全保障関連の調査・分析・

研究・教育などの需要が増加を続けています。また、民間においても相次ぐセキュリティ・イン

シデントの報道などから関心が増しており、当社にも多数の問い合わせを頂いております。一方

で、当社を含めた民間のキャパシティは限定的であり、セキュリティ人材の不足が課題となって

います。特にサイバーセキュリティのコア技術の研究開発を行う国内企業はほぼ当社のみとなっ

ており、ニーズの強さに対してキャパシティがボトルネックとなっています。

これらの状況から、官民ともに需要の強いセキュリティ教育や、ペネトレーションテスト、脆

弱性診断といったセキュリティ・サービスの提供に特化した子会社を設立することといたしまし

た。これにより、増加する需要を受け止めるとともに、当社は注力領域に経営資源を一層集中さ

せ、グループ全体で事業規模・領域の拡大を進めてまいります。

２． 設立する子会社の概要

(１) 会社名 株式会社ＦＦＲＩセキュリティワークス

(２) 代表者 取締役社長 川原 一郎

(３) 本社所在地 東京都千代田区丸の内３－３－１

(４) 資本金 1,000万円

(５) 大株主及び持株比率 当社 100％

(６) 決算期 ３月

(７) 設立予定日 令和８年１月下旬

(８) 事業内容 セキュリティ教育

脆弱性診断

ペネトレーションテスト

請負開発

その他セキュリティ・サービスの提供

(９) 上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社100％出資の子会社として設立します

人的関係 当社取締役の川原一郎が取締役社長として

兼務する予定です

取引関係 新会社のため該当事項はありません

３． 日程

令和８年１月15日 取締役会決議

令和８年１月下旬 会社設立（予定）

令和８年４月１日 事業開始（予定）

４．今後の業績に与える影響及び見通し

本件が当社グループの令和８年３月期の業績および財務状況に与える影響は軽微ではありま

すが、今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。